[image: image1.png]

Câmara Municipal de Tijucas do Sul

REQUERIMENTO 39/2017
Súmula: “Cópia da Ata de Posse e cópia das Atas  do ano de 2017 “.
Excelentíssima Senhora Presidente
Do Conselho Municipal de Educação – Tijucas do Sul
A Câmara Municipal de Tijucas do Sul, por meio de proposição do vereador Antônio Cláudio Martins, após deliberação, pelo Plenário, RESOLVE,

com fundamento no caput do artigo 31 da Constituição Federal; bem como os artigos 30, XXI; 69, caput  e parágrafo único da Lei Orgânica Municipal; artigo 4º da Lei n° 8.159/91; artigos 6º e 7º, II da Lei 12.527/11;

REQUISITAR cópia da Ata de Posse do Conselho Municipal de Educação, bem como cópias de todas as Atas durante o período de 2017.
 Solicitamos que seja obedecido o prazo de 15 (quinze) dias para que as informações solicitadas sejam prestadas, com fundamento no art. 65, V, da Lei Orgânica Municipal.
O presente pedido justifica-se por meio da atuação fiscalizatória desta Casa.
Tijucas do Sul, 17 de abril de 2017.

Antônio Cláudio Martins

Vereador

Rua Brasília, nº 39 – CEP 83190-000 - Centro – Tijucas do Sul

Email: camara@tijucasdosul.pr.gov.br